2011 年 11 月 2 日
各 位

会  社  名  株式会社データホライゾン
代 表 者 名  代表取締役社長  内 海 良 夫

（コード番号：3628 東証マザーズ）
問合せ先   取締役経理部長 内藤 慎一郎

（ＴＥＬ ０８２－２７９－５５２５）

第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 23 年８月２日に公表した平成 24 年３月期第２四半期累計期間（平成 23 年４月 1日～平成 23 年

９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値と実績値との差異（平成 23 年４月１日～

平成 23 年９月 30 日）

 （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 前回発表予想（Ａ） 820 △273 △275 △170 △48円87銭

 今回実績（Ｂ） 806 △143 △147 △98 △28円43銭

 増減額（Ｂ-Ａ） △13 129 127 71 －

 増減率（％） △1.7 - - - －

（ご参考）前年同四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
780 △123 △124 △72 △20円30銭

２．差異の理由

 売上高は、ほぼ予想並みとなりましたが、当初見込みから、効率化によるコストダウンが進捗し売

上原価が削減され、また、研究開発費の発生の延伸などで販売管理費が削減されたことで、営業利益、

経常利益および四半期純利益の損失額が縮小しました。

以 上